
会计从业资格考试报考指南：会计证常见问题会计从业资格

考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E4_BC_9A_

E8_AE_A1_E4_BB_8E_E4_c42_645188.htm id="xx21"

class="mar10"> 1、如果我的准考证上出现名字或身份证号错

误，我该怎么办？ 答：如果您的准考证上出现名字或身份证

号错误，您可以持本人身份证、出现在错误的准考证到报名

地财政部门进行更改。（在本公司培训的学员可以由本公司

代领） 2、我已经通过了会计从业资格证考试，领证时需要

携带哪些手续呢？ 答：您需要携带本人身份证、准考证、会

计电算化证、（到财政部门直接领取）。（在本公司培训的

学员可以由本公司代领） 3、我想办理会计从业资格证书的

变更，需要哪些手续呢？ 答：首先，您需要到当地财政部门

领取《会计从业资格证书变更申请表》，填好并加盖单位公

章，然后持本人身份证、会计从业资格证、会计电算化证、1

张一寸照片到原会计从业资格证颁发财政部门办理变更，由

原财政部门在《会计从业资格证书变更申请表》上签署意见

并盖章后，再拿回现工作单位所在地财政部门进行变更即可

。 4、我的会计从业资格证书丢失了，请问该如何补办？ 答

：首先，您需要登报声明会计从业资格证书已丢失，然后持

登有声明的报纸、本人身份证、《会计从业资格证书申请表

》、4张一寸照片及财政部门要求提供的其他相关资料到当地

财政部门办理补办手续。 问：哪些人员必须取得会计从业资

格,持有会计从业资格证书? 回复：在国家机关、事业单位、

企业（公司）、社会团体和其他组织（以下简称单位）从事

下列会计工作的人员，必须取得会计从业资格，持有会计从



业资格证书：会计机构负责人（会计主管人员）；出纳；稽

核；资本、基金核算；收入、支出、债权债务核算；工资、

成本费用、财务成果核算；财产物资的收发、增减核算；总

帐；财务会计报告编制；会计机构内会计档案管理。 问：从

事会计工作必须取得会计资格证书吗？ 回复：财政部新实施

的《会计从业资格管理办法》明确规定：会计从业人员必须

取得从业资格才能从事相关工作，各单位不得任用(聘用)不

具备会计从业资格的人员从事会计工作。 问：会计考试的组

织机构是哪里？ 回复：会计证由财政部发放，全国有效，但

去异地的时候需要到所属财政局办调转手续。 问：会计证需

要年审吗？ 回复：会计证需要年审，每两年一次，直接到户

口所在地或工作单位所在的财政局。取得证书后，每年需要

参加一次继续教育，两次以上不参加吊销会计证；如果忘记

参加一次，我们可以补办。 问：会计从业资格证书分级别吗

？ 回复：会计证没有级别划分，只有职称才有。百考试题：
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